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

ein Duschbad. Über die Ausziehtreppe geht es in den Spitzboden mit viel Lagerfläche.

Die Ölzentralheizung ist im Erdgeschoss untergebracht. Das teilunterkellerte

Nebengebäude mit eigenem Zugang vom Innenhof ermöglicht zum einen zusätzliche

Lagerfläche und eignet sich auch gut als Hobby- oder Partyraum, Arbeitszimmer etc. Der

ausbaufähige Dachboden bietet zusätzliches Potential. Der liebevoll begrünte Innenhof

ersetzt auch für Hobbygärtner den Garten. In den Beeten wachsen Spalierobstbäume

und Beerensträucher. Weinreben umranken die Außentreppe und in Töpfen wachsen die

Küchenkräuter. Auch Ihren PKW parken Sie bequem im Innenhof. Haben wir Ihr

Interesse geweckt? Rufen Sie uns gerne an oder senden eine E-Mail mit Ihren

Kontaktdaten und Telefonnummer. Derzeit ist das Zweifamilienhaus noch bewohnt.

Besichtigungen sind nach Absprache gerne möglich. Die Verfügbarkeit wird individuell

geplant und bei Interesse zeitnah konkretisiert.
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Ausstattung und Details

Details zu Ausstattung und Modernisierungen im Überblick:

- Ca. 249 m² Grundstück – in perfekter zentraler Lage - sehr gute Infrastruktur – vieles

überwiegend fußläufig erreichbar

- Baujahr 1937 – Massivbauweise

- Wohnhaus aufgeteilt in 2 Wohneinheiten – EG ca. 45 m², OG und DG ca. 105 m²

- Drei Bäder: Duschbad im EG, Wannenbad im OG, Duschbad im DG

- Ca. 150 m² Wohnfläche insgesamt

- 2-Zi-Wohnung im EG mit EBK, Duschbad, WC und überdachter Terrasse

- 4-Zi-Wohnung im OG und DG mit EBK, Wannenbad, Diele und überdachtem Balkon mit

Markise

- Großzügiger Eingangsbereich mit Platz für Garderobe im OG

- Fußböden: Parkett, Fliesen, Laminat, PVC

- Ölzentralheizung BJ 1988 –Niedertemperaturkesse – Ölstahltanks im Keller

- Kabelanschluss und SAT

- Zufahrt, PKW-Stellplatz und Innenhof gepflastert

- 4.000 l Regenwasser-Zisterne

- Unterkellertes Nebengebäude, vielseitig nutzbar als Hobbyraum/Partyraum oder

Werkstatt, beheizt

- ca. 80 m² Nutzfläche im Nebengebäude - Ausbaureserve im Dachboden

- Innenhof idyllisch begrünt mit kleinem Baumbestand, Spalierobstbäuchen, Beerenobst,

Weinreben, Rosen, Ziersträuchern und Stauden

Viele Modernisierungen bereits durchgeführt: u. a.:

- Sprossenfenster Kunststoff 2-fach verglast mit Rollläden erneuert 2006

- 2016: Innenwände und Decken neu verputzt

- 2016: Neue Hauseingangstüren EG und OG

- 2016: Elektroinstallation erneuert

- 2018: Neue Einbauküche EG

- 2021: Neue Sprechanlage EG und OG

- 2021: Neue Metallzugangstreppe mit Edelstahlhandlauf zum OG

- 2022: Neue Einbauküche OG

sowie

- Innentüren und Zargen teils erneuert, teilweise geschliffen und weiß lackiert

- Überwiegend neue Fußböden verlegt

Das Anwesen wurde über die Jahre von den Eigentümern stetig liebevoll gepflegt und

instandgehalten. Mittelfristig anstehende Modernisierungen: Bäder/Sanitärleitungen,

Heizungsanlage/teils Heizkörper sowie Dachdämmung.



Für weitere Informationen steht Ihnen unser Team sehr gerne persönlich zur Verfügung.

Rufen Sie uns gerne an oder senden eine E-Mail mit Ihrer Telefonnummer, unter der Sie

erreichbar sind. Wir freuen uns auf Sie.
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Alles zum Standort

In toller Lage genießen Sie hier alle Vorzüge des beliebten Ansbacher Stadtteiles Eyb.

Fast alles des täglichen Bedarfes erreichen Sie fußläufig. Die Stadt Ansbach mit ca.

42.000 Einwohnern liegt sehr verkehrsgünstig direkt an der B14 und B13 sowie der

Autobahn A6. Die Metropolregion Nürnberg erreichen Sie in max. 30 Minuten mit dem

Auto oder bequem mit der S-Bahn. Eine Bushaltestelle des öffentlichen Nahverkehrs

befindet sich in direkter Nähe des Anwesens. Grundschule, Realschule und mehrere

Gymnasien, sowie eine Reihe von Kindergärten sind vor Ort. Ärzte und ein Krankenhaus

gewährleisten die gesundheitliche Versorgung. Bäcker, Metzger, Apotheke und

Lebensmittelmarkt sind in unmittelbarer Nähe. Das große Einkaufszentrum

Brückencenter beheimatet eine Reihe von unterschiedlichen Geschäften für jeden Bedarf
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